晋职鉴函〔2020〕4号

关于2020年职业技能竞赛赛项专家、裁判

征集工作的通告

为持续提升我省职业技能大赛赛事水平，保障2020年我省各类技能大赛高水平、高质量的办赛要求，经研究，省职业技能鉴定中心（以下简称“省中心”）决定面向全省开展职业技能竞赛赛项专家、裁判征集工作。现将有关事项通告如下：

一、申报条件

（一）基本条件

1、具有良好的职业道德和心理素质，严守竞赛纪律，服从组织安排，责任心强。具有较强组织协调能力、团队合作精神和临场应变能力。

2、具有本职业或相近职业技师以上职业资格证书（或职业技能等级证书）或副高级以上专业技术职称。

3、在本职业项目领域从事2届（含）以上省级或行业职业技能竞赛执裁经验，熟悉赛项所涉及职业的专业知识和操作技能。
4、从事赛项所涉及专业（职业）相关工作5年及以上，具备良好的文字和语言表达能力，有丰富的考评工作经验，能够独立进行评判和评价工作。
5、身体健康，年龄原则上不超过65周岁。无任何违法违纪记录，且获得工作单位支持，能在规定时间内参与执裁工作，并按要求完成指定任务。
另，拟申请专家组组长的候选人，除具备上述基本条件外，还应有省级以上技能竞赛担任专家组长或项目裁判长经历。

（二）优先条件
同等条件下具备以下条件之一者，可优先考虑：
1、在本职业项目相关领域企业生产一线从事技术技能工作15年（含）以上；
2、获得“中华技能大奖”或“全国技术能手”、“三晋技术能手”荣誉称号；
3、在国家级或省级职业技能竞赛中担任裁判长；
4、具有国家级职业技能竞赛执裁经验；
5、能够熟练使用英语。

对省内未开展过相关职业技能竞赛的项目，可参照上述条件在相关职业（领域）推荐经验丰富、专业能力强的人员竞赛赛项专家、裁判。

二、申报要求
（一）符合申报条件并自愿承担相关工作的专家、裁判，参照《职业技能竞赛项目表》（附件1），填写《山西省职业技能竞赛赛项专家、裁判申请表》（附件2）及《山西省职业技能竞赛赛项专家、裁判信息汇总表》（附件3），并提供身份证明、学历证明、职称及职业资格证书、工作及荣誉等相关情况有效证明材料。
（二）将以上材料按照要求汇总整理的WORD电子版（无章）和PDF版（盖章），于2020年3月31日前以附件形式发送至33065677@qq.com邮箱，材料电子版和电子邮件名称均以“姓名+手机号+职业项目”格式统一命名。
三、其他
省中心负责专家、裁判材料的审核工作，择优遴选专家、裁判。下一步专家、裁判遴选工作，根据省人社厅2020年职业技能竞赛安排另行通知。

四、联系方式
省中心试题开发科：0351-4727116

联系人：祁会荔15034133903、刘江18103437508

指定电子邮箱：33065677@qq.com
附件：

1. 职业技能竞赛项目表

2. 山西省职业技能竞赛赛项专家、裁判申请表
3. 山西省职业技能竞赛赛项专家、裁判信息汇总表
山西省职业技能鉴定中心

                                 2020年2月26日
8